МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ” БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

233 02.09.2024 г.

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения
технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания
в МБОУ «Балтасинская гимназия» на период 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ: *
1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Шакирова Р.В. -  председатель комиссии;
- Рахматуллина Т.С. -  повар;
- Ибрагимова М.А. -  фельдшер.

2. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о
бракеражной комиссии, а также:
- членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты
органолептической оценки приготовленной пищи;
- усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания учащихся;
- следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов;
- проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой;
- производить регулярное взвешивание порций;
- следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно - гигиеническим состоянием
школьной столовой;
- соблюдать Примерное двухнедельное меню для организации питания детей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»: /А . Р. Миннемуллин/

С приказом ознакомлены: /Шакирова Р.В./
/Ибрагимова М.А./
/Рахматуллина Т.С./